

**Protokół z posiedzenia Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska,
z dnia 20.09.2021 r. od godz. 13:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski, radny Piotr Mądrzyński, radny Zbigniew Moroz, radny Henryk Sykut, radna Katarzyna Tomicka, radny Sławomir Ruge, radna Patrycja Harczenko-Staszewska oraz mł. asp. Krzysztof Bratz, Przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej: Patryk Śmigielski, Marcin Budniak, Krzysztof Kościelniak

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski, który powitał wszystkich radnych i gości uczestniczących w posiedzeniu Komisji, odczytał informację o ochronie danych osobowych, przedstawił tematykę posiedzenia.

1. Bezpieczeństwo na terenie gminy Białe Błota - spotkanie z komendantem komisariatu Policji Białe Błota, wysłuchanie sprawozdania oraz planów krótko - i długoterminowych.
2. Potrzeby OSP Białe Błota oraz OSP Łochowo na rok 2022 - propozycje do budżetu.
3. Materiały na sesję.
4. Wolne wnioski, pytania.

Ad.1.

Głos zabrał młodszy aspirant Krzysztof Bratz, który powiedział, że na terenie gminy Białe Błota od stycznia zostały odnotowane 296 przestępstwa, zauważył, że plagą są oszustwa internetowe oraz pijani kierowcy. Bolączką gminy są również kradzieże powyżej progu wykroczenia, kradzieże z włamaniami. Niestety problemem wśród młodzieży są narkotyki, głównie posiadanie małych ilości, takich zatrzymań od początku roku było 23. W kwestii dealerów narkotykowych policjanci mają rozpoznanie, współdziałają z Komendą Miejską. Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski zauważył, że w zeszłym roku zostały przeznaczone środki na zakup narkotestera, młodszy aspirant odpowiedział, że zostanie on zakupiony, będzie na komisariacie, przyczyni się do wykrywania większej ilości osób kierujących znajdujących się pod wpływem narkotyków. Przewodniczący zapytał czy jest możliwość, aby oprócz narkotestu na komisariacie, testy były na wyposażeniu radiowozów. W odpowiedzi usłyszał, że jest to możliwe, policjanci wypracują swój sposób działania, jeżeli policjant ma podejrzenie jest zobowiązany, aby kierującego przebadać, ale nie każdego zatrzymanego kierowcę bada się na narkotyki. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski poprosił o informację jak bronić się przed przestępstwami internetowymi. Młodszy aspirant Krzysztof Bratz podał przykład sprzedaży przedmiotów na portalu OLX, po wystawieniu przedmiotu dostajemy na komunikatorze wiadomość od potencjalnego kupującego, który pisze, że jest zainteresowany kupnem,

współpracuje z różnymi kurierami, którzy dostarczają mu paczki, prosi o wypełnienie ankiety, podanie danych do przelewu. Wchodząc w ten link, podaje się swoje imię i nazwisko, nr karty bankomatowej, kod zabezpieczający i wówczas sprawca ma dostęp do naszego konta internetowego, czyści konta, zaciąga pożyczki. Młodszy aspirant ostrzegł, aby nie wchodzić w żadne linki, których nie znamy, bezpieczną opcją jest komunikowanie się poprzez portal, na którym się sprzedaje przedmioty a nie przez komunikatory. Złapanie oszusta nie jest łatwą sprawą, nie są to amatorzy. Przewodniczący zapytał o pijanych kierowców czy są to mieszkańcy czy przejeżdżający. Młodszy aspirant odpowiedział, że spośród 46 pijanych kierowców są to głównie mieszkańcy naszej gminy, którzy na przykład w dniu wczorajszym do późna pili i jadą rano do pracy, albo po picu jadą do sklepu. Problemem są również pijani rowerzyści, których jest bardzo dużo, niekiedy są kierowane wnioski do sądu. W kwestii kradzieży młodszy aspirant powiedział, że było 14 kradzieży z włamaniami, były włamania do domów, ostatnio włamania do garaży, kradzieże rzeczy pozostawionych na miejscu budowy. W chwili obecnej nie ma na terenie typowych szajek, nie występują także kradzieże aut. Młodszy aspirant Krzysztof Bratz poinformował, że przy szkołach nie odnotowano przestępstw z narkotykami. Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski zapytał o potrzeby patrolowe na przyszły rok, zauważył, że przeznaczone środki nie zostały w całości wykorzystane, powinny zostać przeznaczone na służby a nie na zakupy. Młodszy aspirant Krzysztof Bratz opuścił obrady.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski przypomniał temat powołania komendanta gminnego. Przedstawiciele OSP poprosili, aby budżet nie był wyplacany w kwietniu, tylko, aby pieniądze były od stycznia. Od stycznia do marca jest przeważnie około 30-40 wyjazdów, są to pożary mieszkań, są to największe koszty, są to akcje wielogodzinne, jest zapotrzebowanie na paliwo, sprzęt się niszczy, pieniądze są dopiero w kwietniu i nie możemy wykonać napraw, czy czegoś kupić tylko z własnych środków utrzymujemy się od stycznia do kwietnia. Radni muszą zrozumieć, że pieniądze muszą być od stycznia. Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski zauważył, że radni nie mają na to wpływu, propozycje budżetu głosowane są pod koniec grudnia i rola radnych się kończy i to urząd musi już wysłać te środki, Przewodniczący jest zdziwiony, że do kwietnia czekają. Radny Piotr Mądryński powiedział, że na koniec kwietnia strażacy nie mieli na paliwo, pieniądze przekazane przez radnych nie wpłynęły przez trzy miesiące, strażacy za swoje pieniądze tankują paliwo. Przedstawiciel OSP powiedział, że pieniądze przychodzą tak późno, bo jest to uzależnione od ogłoszenia konkursu, najpierw są inne, ważniejsze instytucje w Białych Błotach, na końcu jesteśmy my, jeżeli nie wygramy konkursu zostajemy bez środków i musimy szukać sponsorów. Przelicznik stawki kwoty przeznaczonej dla strażaków OSP Białe Błota oraz Łochowo wychodzi niecałe 8 zł na rok na jednego mieszkańca gminy, oficjalnie zameldowanego, a w tym roku na Gminne Centrum Kultury przekazano 217 zł na jedną osobę, to jest bardzo przykre. Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski powiedział, że też zauważa ten absurd, najpierw powinniśmy zabezpieczyć istotne problemy a później bawić się w inne rzeczy, zapytał czy złożone wnioski są odpowiedzią na tę sytuację. Przewodniczący przedstawił wnioski: 450 000 zł dla Łochowa oraz 360 000 zł dla Białych Błot. Przedstawiciel OSP wyjaśnił, że są tam ujęte najważniejsze wydatki, które z biegiem lat będą się zmniejszać, po zakupieniu nożyc, ten zakup nie będzie już co roku odnawialny, potem są tylko naprawy, przeglądy,

będzie to służyć. Przewodniczący zarządził głosowanie nad wnioskami.

Wniosek nr 1: Zapotrzebowanie finansowe na rok 2022 złożony przez Ochotniczą Straż Pożarną w Łochowie w łącznej kwocie 449 890,00 zł

Głosy „za”: radny Zbigniew Moroz, radny Piotr Mądrzyński, Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski

Nieobecna: radna Ilona Nowakowska

Wniosek nr 2: Zapotrzebowanie finansowe na rok 2022 złożony przez Ochotniczą Straż Pożarną w Białych Błotach w łącznej kwocie 360 570,00 zł

Głosy „za”: radny Zbigniew Moroz, radny Piotr Mądrzyński, Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski

Nieobecna: radna Ilona Nowakowska

W kwestii sprzętu kwaterunkowego, Przedstawiciel Straży zauważył, że remiza w Łochowie powstała w 1975 roku i ten sprzęt kwaterunkowy jest od tego roku, jest zadbany, ale jest to stary sprzęt. Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski zauważył, że możliwe, że część radnych zacznie weryfikować np. po co wam ubranie specjalne, my możemy dysponować ewentualnie kwotą, z czego możemy zrezygnować. Komisja będzie rekomendować, zobaczymy czy inni radni poprą te kwoty i to stanowisko. Przewodniczący wyraził zmartwienie konkursem. Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz, który dołączył do obrad, powiedział, że specyfikacja do konkursu powinna być taka, że przynajmniej przez kilka lat powinna działać na terenie gminy Białe Błota, nie wiadomo, po co jest konkurs. Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski zauważył, że taka jednostka nie może działać na zasadzie gospodarki rynkowej, bo to buduje wykrzywiony obraz. Radna Katarzyna Tomicka zauważyła, że jest tak, dlatego, że są to stowarzyszenia i oni muszą brać udział w konkursie, tego nie ominiemy, ale by ten konkurs był w styczniu. Przewodniczący Rady Gminy Jacek Grzywacz powiedział, że przed tym, jak Wójtem był p. Kulpa, budżetowane były pieniądze dla OSP w gminie, gmina to rozliczała, a później wyrzucono to na stowarzyszenie, zmuszono żeby stowarzyszenia powstawały. Radny Piotr Mądrzyński zauważył, że na ostatniej sesji dwie jednostki wystąpiły o agregaty do nabijania tlenu, złożyli wspólnie wniosek na 27 000 zł, a urząd zaproponował 13 500 zł na zakup jednego urządzenia, dla jednej jednostki. Przedstawiciel OSP powiedział, że był w tej sprawie na spotkaniu u Wójta, dowiedzieli się, że jeden agregat zostanie zakupiony, utrzymanie takiego aparatu to koszt przeglądu technicznego raz na rok. Po 3-4 ludzi z każdej jednostki trzeba wyszkolić, żeby mieli uprawnienia, koszt kursu obsługi, który kosztuje około 300 zł pokryje każdy z własnych środków. Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski zaproponował żeby złożyć jeden komplementarny wniosek dotyczących dwóch urządzeń razem z zabezpieczeniem osób, które będą obsługiwały. Przedstawiciel OSP powiedział, że kursy zostały wycofane z budżetu, wszelkie kursy, które były planowane, które powinniśmy zrobić wykreśliśmy, były one w pierwszym planie budżetu, ale zostało wykreślone, bo musieliśmy te środki poprzesuwać w ważniejsze miejsca. Przewodniczący Rady Gminy zapytał o porównanie budżetu z tego roku do budżetu zaproponowanego na przyszły rok. W zeszłym roku jednostka dostała niewiele ponad 100 000 zł. Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski zauważył, że był zaskoczony tak niską kwotą na rok funkcjonowania jednostki ratowniczo-gaśniczej. Przedstawiciel OSP powiedział, że sprzęt w tym roku podrożał w ciągu miesiąca o 20%, najdroższy w proponowanym budżecie jest sprzęt na ratownictwo drogowe,

ale jest podstawą by wejść do krajowego systemu. Zauważono również, że zgodnie z konkursem, na sprzęt można przeznaczyć maksymalnie 30%. Przedstawiciele OSP ponownie zwrócili się do radnych z prośbą o pieniądze na początku roku. Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota Jacek Grzywacz powiedział, że konkurs będzie w tym roku, a pieniądze będą od stycznia, zaproponował by z Komisji skierować do Wójta Gminy zapytanie, kiedy będzie konkurs i kiedy będą środki. Przedstawiciele OSP oraz radny Piotr Mądryński wspomnieli o rozwiązaniach, które funkcjonują w Nowej Wsi. Ponownie przedstawiono środki przeznaczone dla strażaków OSP Białe Błota oraz Łochowo na bieżący rok na jednego mieszkańca gminy. Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że nie można w jednym roku wyposażyć OSP we wszystko, co jest możliwe, nie jesteśmy w stanie. Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski zauważył, że przeanalizował szczegółowo zapotrzebowanie, przedstawiony budżet jest bardzo profesjonalnie zrobiony, są przedstawione nawet koszty przeglądów. Przed nami jest kwestia remizy dla Białych Błot. Przedstawiciel OSP powiedział, że ważny jest rozwój młodzieży, jeżeli nie będziemy jej rozwijać, nie zwiększymy ilości, to za 5-10 lat nie będzie miał, kto jeździć. Radni zostali zaproszeni do Białych Błot, aby zobaczyć, czym strażacy dysponują, opowiedzą o swojej służbie, powiedzą, dlaczego potrzebują takiej kwoty.

Ad.3.

Brak.

Ad.4.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski poinformował, że wpłynęło pismo od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w sprawie podjętej uchwały RGK.0007.171.2019 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Drzewce. Do wojewody wpłynęła skarga dotycząca nazwy Rajskie Jabłuszka.

Kolejną sprawą jest zestaw pism od p. Beaty Wilk Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomościami, dokumentacja dotycząca inwestycji w Przyłękach, inwestorów dróg, które tamtędy przebiegają, GDDKiA, zarządu dróg powiatowych oraz komendy miejskiej policji w sprawie polepszenia bezpieczeństwa w ciągu ulic Przysieckiego i tzw. serwisowej. W opinii Przewodniczącego główny problem jest po stronie GDDKiA, droga serwisowa w całości jest w zarządzie tej instytucji i ona jest zobowiązana do realizacji zadań związanych z tą drogą.

Wpłynęło pismo z Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych kierowane do Rady Gminy w kwestii zakupu specjalistycznego samochodu operacyjnego typu WOMA do czyszczenia kanalizacji sanitarnej. Przewodniczący wyjaśnił, że taki pojazd kosztuje 1 925 530,31 zł wraz z kosztami leasingu, pojazd miałby służyć do oczyszczania kanalizacji. Zdaniem Przewodniczącego gmina powinna go mieć z powodu nie do końca sprawnej kanalizacji w Łochowie, długich odcinków, zgodnie z wytycznymi unijnymi jesteśmy zobowiązani do kanalizowania naszej gminy. Przewodniczący zauważył, że leasing pozwoliłby na rozłożenie płatności na kilka lat.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski przedstawił problem siatki komunikacji międzygminnej. Sołtys Kruszyna Krajeńskiego poprosiła Radę o pomoc w tej sprawie, odbyło się spotkanie z sołtysami sołectw,

których zmiany dla Kruszyna dotyczyły, zaczęły do Przewodniczącego docierać sygnały, że zapotrzebowanie zgłasza również sołectwo Murowaniec, Łochowo i Łochowice. Przewodniczący powiedział, że słyszał, że w Drzewcach jest już wszystko przygotowane pod pętlę, bo o pętlę w Kruszynie walka trwa od 2,5 roku. Radna Katarzyna Tomicka zgłosiła wniosek, żeby wszystkie kursy linii 92 jeździły do Łochowa. Kolejny wniosek dotyczył powstania nowej linii gminnej z Belmy do Łochowic, z dostosowaniem do kursu 56 i 62 linii miejskiej. Linia 90 jest linią typowo miejską, nie ma możliwości jej przekształcenia, a linia 92 i wszystkie, które kursują w naszej gminie jest to komunikacja międzygminna, potrzebna jest jeszcze jedna linia. Przewodniczący Komisji poprosił o te wnioski w formie pisemnej. Głos zabrał radny Sławomir Ruge, który zapytał o koszty inwestycji wybudowania nowej pętli w Drzewcach, czy Rada Gminy to przegłosowała, czy środki na to były przeznaczone zarządzeniem Wójta. Radny zaznaczył, jakie są dysproporcje w kursach linii 92 jeżeli chodzi o Murowaniec a Łochowo. Do Murowańca dojeżdża codziennie 34 połączenia, z tego 18 dojeżdża do pętli końcowej w Łochowie, dla radnego mija się z celem, aby budować, inwestować środki na budowanie nowej pętli, skoro pętla jest w Łochowie na ostatnim przystanku, i wszystkie kursy, które dojeżdżają do Murowańca mogłyby dojeżdżać do Łochowa. Radny zaproponował, aby przeanalizować ilość tych kursów, wszystkie 34 kursy, może z części zrezygnować, ale niech wszystkie dojeżdżają do Łochowa. Przewodniczący Komisji Gospodarki, Bezpieczeństwa, Rolnictwa i Środowiska Łukasz Wyszomirski potwierdził, że takie zapytanie dotyczące pętli w Drzewcach złoży do Wójta. Radna Patrycja Harczenko-Staszewska powiedziała, że z tego co wie, to ta inwestycja jest już na końcowym etapie. Wiceprzewodniczący Rady Gminy radny Henryk Sykut powiedział, że docierają do niego głosy radnych z Łochowa, należałoby lepiej skomunikować Łochowo, trzeba przeanalizować, które kursy, zbędne wyeliminować. Radny zauważył, że nie ma żadnego raportu, sprawozdań ile było przewiezionych pasażerów, jakie były koszty utrzymania linii, ile sprzedanych biletów, które kursy są obłożone. Zdaniem radnego było to docelowe rozwiązanie, komunikacja się rozwija, mieszkańcy Łochowa będą się upominać, zdaniem radnego te wnioski są zasadne. Przewodniczący Komisji zauważył, że pierwotnie były rozmowy o przebudowie kursów do Kruszyna, dzisiaj przebudowujemy całą siatkę połączeń międzygminnych. Podczas spotkań dotyczących komunikacji pojawiły się głosy o dysproporcji w stosunku, co do ilości mieszkańców, teraz radny słyszy, że tam pętla powstała, na ostatnim zebraniu była wielka dyskusja, dlaczego autobus nie może kończyć drogi w Cielu, bo nie ma tam pętli, a jest to jeden z głównych transportów w tej części naszej gminy. Radny Sykut zauważył, że była informacja z urzędu, że prace planistyczne na temat linii międzygminnych trwały, te rozmowy się zakończyły, dla radnych nie ma takiej informacji. Przewodniczący Komisji Łukasz Wyszomirski odpowiedział, że sołtys Kruszyna Krajeńskiego składała wnioski i urząd Gminy Białe Błota wystosował zapytanie do zarządu Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy w sprawie zmian w komunikacji dla Kruszyna, ta odpowiedź - akceptacja tych zmian na dzień udzielenia odpowiedzi była już nieaktualna, bo okazało się, że Kruszyn inaczej widzi komunikację, do tego włączył się Murowaniec oraz Łochowo, ta odpowiedź na ten moment nic nie wnosi. To urząd powinien przygotować zmienioną propozycję na podstawie tych zapotrzebowań i wniosków, które spłynęły i przedstawić nam i nad tym będziemy pracować. Dzisiaj mamy trzy odrębne elementy: Kruszyn, pętla w Drzewcach i przedłużenie

autobusu do Łochowa, trzeba od nowa utworzyć komunikację międzygminną. Radna Katarzyna Tomica przypomniała jeszcze o konieczności utwardzenia nowej linii.

Przewodniczący Komisji powiedział, że Wójt wystosował zapytanie, jakie jest stanowisko Rady Gminy w sprawie wyłonionej oferty i opłaty za śmieci, było zebranie w tej sprawie, wszyscy wyrazili swoje obiekcje, jeden z radnych wyraził swoje zadowolenie. Wójt zapytuje, jakie jest stanowisko Radnych, musimy ustalić jakieś spotkanie, żeby potwierdzić to, co powiedzieliśmy na zebraniu, nic od tego czasu się nie zmieniło.

Na tym Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie.

Protokół na podstawie nagrania sporządziła: Katarzyna Lutkowska

Przewodniczący Komisji
Łukasz Wyszomirski